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EINLADUNG ZUR LWL SCHULUNG

WANN | Freitag, 24. Mai 2024
BEGINN | 9.00 Uhr
ENDE | ca. 16.00 Uhr
WO | EFG Cordes & Graefe Brand KG in Bielefeld, Herforder Str. 272-278, 33609 Bielefeld

ABLAUF: 

09.10 – 10.00 Uhr 	 • Grundlagen LWL Technik 
• Übersicht LWL Kabel Single und Multimode OS2, OM1, OM2, OM3, OM4
• Auswahl der richtigen LWL Kabel für LWL 10 Gigabit Anwendungen 
• Übersicht LWL Steckverbinder und Kupplungen

10.00 – 12.30 Uhr • NetPeppers Spleiß- und Messtechnik Praxisworkshop
• Spleiß Technik (Fusionsspleiß und Besonderheiten bei der Konfektion an LWL-Komponenten)
• Linkmontage und Prüfung mittels Testgeräten
• Messstrecke und Bewertung der Montage/Spleiße am OTDR-Messgerät

12.30 – 13.15 Uhr 	 • Mittagspause 

13.15 – 14.30 Uhr 	 • KAISER Connectivity Schulung
• Was ist FTTH?
• Die Glasfaser
• Die verschiedenen Netzebenen 
• Welches Produkt für welchen Fall?
• E3S Connect® 
• Neuer Markt für den Elektroinstallateur 
• Fragen?

14.30 – 16.00 Uhr	  • Steckerkonfektion Telegärtner 
• Live Demo LWL Steckerkonfektion

KOSTEN | 49,00 € / p.P. - ohne LWL Paket 
                    120,00 € / p.P. mit LWL Paket

LWL Paket bestehend aus: 
1 × LWL Strecke konfektioniert mit 
2 × E9/125µm LC/APC Duplex beidseitig, 
Länge: 20 m, mit 2 AP Anschlussdosen inkl.
1 × LC/APC Duplex Kupplung

MAXIMALE TEILNEHMERZAHL: 20 Personen

ANMELDESCHLUSS:  13.05.2024

ZUR ANMELDUNG 
QR Code scannen oder auf den Link klicken!

ANMELDUNG

LWL Grundlagen | FTTH Heimnetze | LWL Spleiß- und Messtechnik

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=Qcu-zYkXKkmH73w5aThanfPmxprAOspOmhlxzhZ7ABVUOE1ZS0xBWkw0WTFYMFZIWk41SDE2STNGUC4u

	Schaltfläche 6: 


